20  diário oficial Nº 34.897 Sexta-feira, 18 DE MARÇO DE 2022

Fonte: 0101000000
Origem dos Recursos: Tesouro Estadual
VIGÊNCIA: De 12 (doze) meses a partir de 15/03/2022 à 14/03/2023
DATA DA ASSINATURA: 15/03/2022
ORDENADORA: HANA GHASSAN TUMA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 772980

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº.  11/2018/SEPLAD
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E AD-
MINISTRAÇÃO, com sede na Travessa do Chaco nº 2350 – Bairro do
Marco. Belém/Pa., inscrita no CNPJ/MF 35.747.782/0001-01.
CONTRATADA: NC COMÉRCIO, SERV. E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUI-
PAMENTOS EIRELI, empresa estabelecida na Avenida Roberto Camelier, n°
439. CEP: 66033-640, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.016.893/0001-75.
OBJETO DO ADITIVO: Correção de valores constantes nas Cláusulas Ter-
ceira e Quinta, do 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 11/2018-SEPLAN
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 91101
Programa de Trabalho: 04.122.1297.8338 – Operacionalização das Ações Administrativas
Programa de Trabalho: 04.121.1508.8890 – Fortalecimento Gestão Municipal
Natureza de Despesa: 33.90.33 – Passagens e Despesas com Locomoção
Fonte: 0101006355
Origem dos Recursos: Tesouro Estadual
Valor Estimado no período: R$ 273.990,00 (duzentos e setenta e três mil,
novecentos e noventa reais)
DATA DA ASSINATURA: 16/03/2022
ORDENADORA: Íris Alves Miranda Negrão
Diretora de Administração e Finanças - DAF/SEPLAD

Protocolo: 772957

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 218/2022-DAF/SEPLAD, DE 15 DE MARÇO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2022/280546 de 09.03.2022,
R E S O L V E:
I – Autorizar a servidora Gabriela Couteiro Duarte Id. 5926863/4 ocu-
pante do cargo de Diretor, a viajar para Brasília/DF, no período de 22 a
24.03.2022, para participar do XI Congresso CONSAD de Gestão Pública
na referida cidade, lotada na Secretaria de Estado de Planejamento e Ad-
ministração, conforme solicitação de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 2 e ½ (duas e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 15 DE
MARÇO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 219/2022-DAF/SEPLAD, DE 15 DE MARÇO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2022/280660 de 09.03.2022,
R E S O L V E:
I – Autorizar a servidora Ana Paula Souza Sodré Id. 57195302/1 ocupante
do cargo de Agente Administrativo/Gerente, a viajar para Brasília/DF, no
período de 22 a 24.03.2022, para organizar o Stand de apresentação de
Secretário de Estado de Planejamento e Administração no XI Congresso
CONSAD de Gestão Pública na referida cidade, lotada na Secretaria de
Estado de Planejamento e Administração, conforme solicitação de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 2 e ½ (duas e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 15 DE
MARÇO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 222/2022-DAF/SEPLAD, DE 15 DE MARÇO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2022/298129 de 14.03.2022,
R E S O L V E:
I – Autorizar ao servidor Ricardo Nunes da Silva Id. 5112460/1 ocupante
do cargo de Técnico em Gestão Pública, a viajar para Brasília/DF, no pe-
ríodo de 22 a 24.03.2022, para participar do XI Congresso CONSAD de
Gestão Pública na referida cidade, lotado na Secretaria de Estado de Pla-
nejamento e Administração, conforme solicitação de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 2 e ½ (duas e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO,
15 DE MARÇO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 223/2022-DAF/SEPLAD, DE 15 DE MARÇO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2022/281107 de 09.03.2022,
R E S O L V E:
I – Autorizar a servidora Thainná Magalhães de Alencar Vieira Id. 5903372/4
ocupante do cargo de Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas, a viajar
para Brasília/DF, no período de 22 a 24.03.2022, para participar no 121º Fó-
rum Nacional de Secretários Estaduais de Administração e no XI Congresso
CONSAD de Gestão Pública na referida cidade, lotada na Secretaria de Estado
de Planejamento e Administração, conforme solicitação de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 2 e ½ (duas e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 15 DE
MARÇO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 238/2022-DAF/SEPLAD, DE 16 DE MARÇO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2022/283736 de 10.03.2022,
R E S O L V E:
I – Autorizar a servidora Priscila Rosele de Lima Pinheiro Id. 8014445/1
ocupante do cargo de Assessora, a viajar para Brasília/DF, no período de 21
a 25.03.2022, para da Suporte ao Setor de Eventos e comunicação durante
o evento no XI Congresso CONSAD de Gestão Pública na referida cidade,
lotada na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, conforme
solicitação de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 4 e ½ (quatro e
meia) diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO,
16 DE MARÇO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 773441

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 240/2022-DAF/SEPLAD, DE 17 DE MARÇO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/310824 de 16/03/2022.
RESOLVE:
EXCLUIR da Portaria nº.209/2022-DAF/SEPLAD de 15/03/2022, publi-
cada no DOE nº.34.894 de 16/03/2022, referente à concessão de férias
da servidora MARCIA DO SOCORRO PEREIRA SEGUINS Id. Funcional nº
6037119/1, ocupante do cargo de Agente Administrativo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 17 DE
MARÇO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 772975
PORTARIA Nº 235/2022-DAF/SEPLAD, DE 16 DE MARÇO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE
nº 34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/1129210 de 07/10/2021.
RESOLVE:
CONCEDER 18 (dezoito) dias de férias regulamentares à servidora CLAU-
DIA NAZARE MEDEIROS DA SILVA Id. Funcional nº 5127793/4, ocupante
do cargo de Gerente, lotada na Coordenadoria de Saúde Ocupacional e
Segurança do Trabalho – CSOS/DSO/SEPLAD, no período de 25 de abril
de 2022 a 12 de maio de 2022, referente ao período aquisitivo de 01 de
janeiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 16 DE
MARÇO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 772888